
PREISAUSHANG gem. § 35 Bankwesengesetz (BWG) 
(Verbraucherbestimmungen) 

Stand vom 04.10.2024 Ausdruck vom 04.10.2024 Seite 1 von 6 

Bankdaten 
Raiffeisenbank Saalbach-Hinterglemm-Viehhofen eGen 

Glemmtaler Landesstr. 23 

5753 Saalbach 

BIC: RVSAAT2S052 

1. Entgelte für Kontoführung und Dienstleistungen im Privatkundengeschäft für Euro- und Fremdwährungskonten

alle Kostenangaben in EUR Klassik 
Konto 

Online 
Konto 

Pauschal 
Konto 

Premium 
Konto 

Jugend/ 
Studenten 

Konto 
Kontoführungsentgelt monatlich 2,52 7,81 11,79 22,39 0,00 

Bargeldbehebung am Raiffeisen Österreich BankAutomat inklusive inklusive inklusive inklusive gratis 

Internetbanking Zugang mit ELBA-internet (inkl. Finanzstatus) inklusive inklusive inklusive inklusive gratis 

Online Buchung mit Internetbanking (ELBA-internet) 0,12 inklusive inklusive inklusive gratis 

SB-Automat (zB Zahlscheinscanning) 0,12 inklusive inklusive inklusive gratis 

Automatisierte Buchung (zB Dauerauftrag) 0,38 inklusive inklusive inklusive gratis 

Kassa und Schalterservice (zB Bargeldeinzahlung) 1,04 1,97 inklusive inklusive gratis 

Bargeldbehebung am Nicht Raiffeisen Österreich BankAutomat 1.04* 1,97* inklusive inklusive gratis 

Widerruf von Aufträgen (nach dem Zeitpunkt der 
Unwiderruflichkeit**) 

4,98 4,98 4,98 4,98 4,98 

Information über Nicht-Durchführung von Aufträgen 4,98 4,98 4,98 4,98 4,98 

cardTan-Reader (einmalig) 9,90 9,90 9,90 inklusive gratis 

Postporto lt. Auslage Inlandsporto/Auslandsporto 0,95/1,20 0,95/1,20 0,95/1,20 0,95/1,20 0,95/1,20 

* Zusätzlich zur Gebühr der kartenausgebenden Bank kann es zu einer Belastung mit fremden Spesen kommen. 
Index: VPI 2000 Stand 11/2023 
**Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit: 
1.) Eingangszeitpunkt des Zahlungsauftrags beim Zahlungsdienstleister des Zahlers (siehe Allgemeine Informationen zu Zahlungsdienstleistungen für 
Verbraucher) 
2.) im Falle der Vereinbarung eines Ausführungsdatums in der Zukunft nach dem Ende des Geschäftstages vor dem vereinbarten Tag 

2. Entgelte für Kontoführung und Dienstleistungen im Rahmen des Verbraucherzahlungskontogesetzes (VZKG)

alle Kostenangaben in EUR Verbraucherzahlungskontogesetz 
Basiskonto Basiskonto für besonders Schutzbedürftige 

Kontoführungsentgelt monatlich 6,66 3,33 

Inkludierte Leistungen 
Bargeldbehebungen am BankAutomat (EWR), Kontoeinsicht und Überweisungen mittels 
Internetbanking, SB-Automat (zB Zahlscheinscanning), automatisierte Buchungen (zB 
Dauerauftrag), Kassa und Schalterservice (zB Bargeldeinzahlung), smsTAN 

Postporto lt. Auslage Inlandsporto/Auslandsporto 0,95/1,20 0,95/1,20 

3a. Besondere Entgelte für Kontoführung und Dienstleistungen im internationalen Privatkundengeschäft bzw. in fremder Wäh-
rung (Gegenwert in fremder Währung) 

Bank Automat- und Bank Automatkassenabwicklung EUR 
Internationale Bank Automatbehebung (Debit Mastercard) ausgenommen in EURO innerhalb der EU 1,82 

+ 0,75 %*
Internationale Bank Automatkassenzahlung (Debit Mastercard) ausgenommen in EURO innerhalb der EU 1,09 

+ 0,75 %*

Kontoführung für Kreditkonten EUR 
Konten mit täglicher Anpassung des Zinssatzes: pro Abschluss mind. 27,91 

Bargeldeinzahlungen / Bargeldbehebung EUR 
Perte bis 1 % für USD, CAD, GBP, CHF, DKK, NOK und SEK, mind. 4,00 
Perte für alle anderen Währungen nach Vereinbarung, mind. 4,00 

Valutenankauf / Valutenverkauf EUR 
1,75 %, mind. 2,00 
Valutenankauf DEM, HRK 17 %, mind. 2,00 

Festgeld Abwicklung pro Fälligkeit und Kontrakt 10,00 
* Zusätzlich zur Gebühr der kartenausgebenden Bank kann es zu einer Belastung mit fremden Spesen kommen.

3b. Entgelte für Ankauf von ATS-Noten und ATS-Münzen gegen Euro 

EUR 

Ankauf ATS-Noten und ATS-Münzen gegen Euro, 3,00% mind. 0,00 

Eilüberweisung:
Eingabe über ELBA EUR 5,00 / Eingabe am Schalter EUR 10,00
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4. Sonstige Entgelte für Dienstleistungen außerhalb der Kontoführung
(Bargeldtransaktionen Fremdbanken, Zahlscheine, Schriftverkehr etc.)

Transaktion EUR 
Bargeldbehebung  bei einer nicht kontoführenden Raiffeisenbank 4,28 
Bargeldbehebung bei einer nicht kontoführenden Raiffeisenbank mit Telefonanruf und/ohne Kundenkarte 9,77 
Bargeldeinzahlungen mittels Zahlschein von Kunden 5,00 
Bargeldeinzahlungen mittels Zahlschein von Nichtkunden 10,00 

Electronic Banking Zahlungsverkehr EUR 
ELBA-classic (ELBA-business mit MBS, Nutzung mit Fremdprodukt, ELBA-privat) pro Konto und Monat 7,33 
Nutzungsentgelt Business Banking App bis 31.12.2024 
Raiffeisen Internetbanking „full mit Finanzstatus“ pro Konto und Monat * 

kostenlos 
1,57 

Nachbestellung von PIN/TAN bei Verlust oder Sperre 6,00 
Installation und Konfiguration der Electronic Banking Software (nähere Details siehe ELBA-Konditionenblatt) 
Abfrage Belegimage über ELBA 0,49 
camt.052 aktueller Saldo - nur Saldo gratis 
camt.052 ab 25 Vormerkungen gesammelt, pro Konto und Monat gratis 
camt.052 Vormerkungen einzeln, pro Konto und Monat gratis 
smsTAN ab der 6. versendeten SMS pro Monat * 0,12 
Raiffeisen cardTAN-Generator * 9,90 
TANCard (Funktionalität ausschließlich für Raiffeisen cardTAN) 10,00 
Raiffeisen Internetbanking (ELBA mobil und ELBA-App) stehen bis 31.12.2023 kostenlos zur Verfügung 

* Gültig nur für vor dem 01.01.2015  eröffnete, private Girokonten ohne Überführung in eines der neuen Kontomodelle. 

Reklamationen EUR 
Reklamationen / Nachforschungen / Rückholungen von Zahlungen ins Inland* 10,00 
Reklamationen / Nachforschungen / Rückholungen von Zahlungen ins Ausland* (zzgl. ggf. fremde Spesen) 15,00 

* nur bei Nichtverschulden unserer Bank

Saldo- und Zinsbestätigung 
Bis 5 Konten (pro Jahr) 25,00 
Bis 10 Konten (pro Jahr) 50,00 
Bis 15 Konten (pro Jahr) 100,00 
Bis 20 Konten (pro Jahr) 150,00 
mehr 200,00 

Weiterverrechnung fremder Spesen 0,11 
(z.B. das uns von der PSK in Rechnung gestellte Buchungsentgelt) 

Kraftloserklärung, sowie Schad- und Klagloshaltungserklärung 21,80 
Bestätigungen (anlassbezogener Jahreskontoauszug, Kontoführung, Salden) 7,27 
Übermittlung Kontoauszug mittels Fax (pro Seite) 1,50 
Belegkopieanforderung per Mail < 2 Jahre 
Belegkopieanforderung per Mail > 2 Jahre 

4,00 
10,00 

Überweisungsauftrag per Fax und Briefliche Überweisungsaufträge  10,00 
Schriftliche Bestätigung von durchgeführten Aufträgen 18,00 
Münzrollengebühr 0,20 

(für Nichtkunden 0,50) 
Ermittlung des BIC der Bank des Begünstigten 10,00 

Gebühren für Münzzählung Barggeldeinzahlung online auf 
Girokonto 

Kassentransaktion mittels Bon 

auf in der Bank geführtes Konto gebührenfrei gebührenfrei 
auf sonstiges in der Raiffeisenbankengruppe Salzburg geführtes Konto wird nicht angeboten 3%*, mind. EUR 0,50 

auf sonstiges bei Raiffeisen Österreich geführtes Konto wird nicht angeboten 3%*, mind. EUR 0,50 
auf sonstiges außerhalb von Raiffeisen Österreich geführtes Konto wird nicht angeboten 3%*, mind. EUR 0,50 

*vom eingezahlten Betrag

Manipulationsaufwand für Sperre und Ersatzkarte EUR 
Debitkarte 0,00 
Kreditkarte 0,00 
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5a.  Auszug aus den Entgelten für Dienstleistungen im Wertpapiergeschäft 

Klassik-Depot 
Grundpreis p.M. 3,69 € Depotservice zzgl. 20% USt 1) 
zzgl. variabel p.M. 0,030% 

Transaktionsservice 2) 3) 4) Grundpreis pro Transaktion 12,59 € 

zzgl. variabel 1,05% 

Grundpreis Fondssparen pro Transaktion 1,14 € 

zzgl. variabel 1,99% 

Im Klassik-Depot können ausschließlich Eigenemissionen der Raiffeisenbankengruppe Salzburg, Investmentfonds von Raiffeisen Capital Management 
sowie ausgewählte Zertifikate von Raiffeisen Zertifikate, eine Marke der Raiffeisen Bank International AG, erworben werden. 

Smart Depot 
Grundpreis p.M. 1,51 € Depotservice zzgl. 20% USt 1) 
zzgl. variabel p.M. 0,004% 

Transaktionsservice 2) 3) 4) Grundpreis pro Transaktion 3,57 € 

zzgl. variabel 0,079% 

Grundpreis Fondssparen pro Transaktion 0,29 € 

zzgl. variabel 0,80% 

Online-Depot 
Grundpreis p.M. 8,78 € Depotservice zzgl. 20% USt 1) 
zzgl. variabel p.M. 0,020% 

Transaktionsservice 2) 3) 4) Grundpreis pro Transaktion 13,87 € 
zzgl. variabel 0,262% 
Grundpreis Fondssparen pro Transaktion 1,14 € 
zzgl. variabel 1,99% 

Online-Depot Plus 
Grundpreis p.M. 4,39 € Depotservice zzgl. 20% USt 1) 
zzgl. variabel p.M. 0,010% 

Transaktionsservice 2) 3) 4) Grundpreis pro Transaktion 6,93 € 
zzgl. variabel 0,131% 
Grundpreis Fondssparen pro Transaktion 1,14 € 
zzgl. Variabel 1,99% 

Vorteilsservice Online Plus zzgl. 20% USt 5) Grundpreis p.M. 25,31 € 

Komfort-Depot 
Grundpreis p.M. 
zzgl. variabel p.M. 

unter 250 T€ 
250 bis 500 T€ 
ab 500 T€ 

Grundpreis pro Transaktion 
zzgl. variabel 
Grundpreis Fondssparen pro Transaktion 
zzgl. variabel 

31,67 € 

0,030% 
0,026% 
0,020% 
31,67 € 
1,046% 
1,14 € 
1,99% 

Depotservice zzgl. 20% USt 1) 

Transaktionsservice 2) 3) 4) 

Komfort-Depot Plus 
Grundpreis p.M. 
zzgl. variabel p.M. 

unter 250 T€ 
250 bis 500 T€ 
ab 500 T€ 

Grundpreis Transaktion 
zzgl. variabel 
Grundpreis Fondssparen Transaktion 
zzgl. variabel 
Grundpreis p.M. 

31,67 € 

0,030% 
0,026% 
0,020% 
15,84 € 
0,523% 
1,14 € 
1,99% 

76,20 € 

Depotservice zzgl. 20% USt 1) 

Transaktionsservice 2) 3) 4) 

Vorteilsservice Komfort Plus 5) 

Premium-Depot 
Grundpreis p.M. 
zzgl. variabel p.M. 

unter 250 T€ 
250 bis 500 T€ 
ab 500 T€ 

Grundpreis pro Transaktion 
zzgl. variabel 
Grundpreis Fondssparen pro Transaktion 
zzgl. variabel 

317,88 € 

0,104% 
0,093% 
0,083% 

inkludiert 
inkl. Beorderungsentgelt an Hauptbörse 

inkludiert 
inkludiert 

Depotservice zzgl. 20% USt 1) 6) 

Transaktionsservice 2) 7) 

1) Die Berechnung erfolgt monatlich vom Kurswert des jeweiligen Monatsultimos unter Berücksichtigung der tatsächlichen Behaltedauer der Wertpa-
piere zzgl. dem Grundpreis. Die Buchung erfolgt vierteljährlich im Nachhinein (31.03., 30.06., 30.09., 31.12.). 

2) Transaktionen sind durchgeführte Kauf- bzw. Verkaufsorders, Ausübung von Bezugsrechten, fakultative Kapitalmaßnahmen, Ausübung/Zutei-
lung von Optionen usw.

3) Bei Transaktionen werden, in Folge anfallender fremder Spesen und Gebühren, Beorderungsentgelte verrechnet. 

4) Bei Teilausführungen wird der Grundpreis für die erste Teilausführung verrechnet, bei allen weiteren Teilausführungen entfällt der Grundpreis. 

5) Der Bezug des Vorteilsservice Online Plus bzw. Komfort Plus ist erstmals nach Ablauf von 6 Monaten monatlich zum Monatsultimo 
kündbar. Nach der Kündigung gelten anstatt der Konditionen des Online-Depots Plus bzw. Komfort-Depots Plus, die Konditionen des
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Online-Depots bzw. Komfort-Depots. 

6) Die All-In-Fee beinhaltet eine umsatzsteuerfreie Transaktionspauschale in Höhe von 286,20 €. Zudem sind im variablen Entgelt die folgen-
den umsatzsteuerfreien %-Sätze enthalten: unter 250 T€ 0,073%, von 250 T€ bis 500 T€ 0,067% und ab 500 T€ 0,063%. Für die verblei-
benden Beträge und %-Sätze ist eine USt in Höhe von 20% zu entrichten. 

7) Beorderungsentgelte bei Hauptbörsen (Börsen Frankfurt XETRA, Parkett, deutsche Regionalbörsen, Schweiz - SWX, Wien und New York)
sind inbegriffen. Bei allen weiteren Ausführungsplätzen werden, in Folge anfallender fremder Spesen und Gebühren, Beorderungsent-
gelte verrechnet. 

Zusätzliche Mehrwerte 
Detaillierte Depotentwicklung Ihrer Veranlagung p.M. zzgl. 20% USt 38,03 € / 32,66 € 10) 
Paket Private Banking Plus p.M. zzgl. 20% Ust 8) ab 250 T€: 38,03 €, ab 500 T€: kostenfrei 
Steuerreport Deutschland p.a. zzgl. 20% USt 165,24 € / 141,91 € 10) 
Inlandsporto/Auslandsporto Postporto lt. Auslage 
Unterstützung Quellensteuerrückerstattung pro Fall zzgl. 20% USt  
zzgl. fremder Spesen 9) 

12,59 € / 10,82 € 10) 

Depotüberträge pro Position zzgl. 20% USt zzgl. fremder Spesen 31,67 € / 27,20 € 10) 
Spitzenverkäufe mit Fixspesen 6,36 € / 5,46 € 10) 
Ablauf-/ Storno-/ und Änderungsgebühr  4,96 € / 1,28 € 10) / kostenfrei 11) 

8) Nur für Komfort-Depot und Premium-Depot exklusiv verfügbar. Verrechnung nach Summe der Depotsalden inklusive Vermögensverwaltungen bei 
Raiffeisen Salzburg Invest zzgl. der Habenssalden der Verrechnungskonten zum jeweiligen Monatsultimo, die Buchung erfolgt vierteljährlich im
Nachhinein (31.03., 30.06., 30.09., 31.12.). Der Bezug des Pakets Private Banking Plus ist erstmals nach Ablauf von 6 Monaten monatlich zum
Monatsultimo kündbar. 

9) Gilt je Bescheinigung bezüglich Quellensteuerrückerstattung für Deutschland und Schweiz. Alle weiteren Leistungen werden abhängig vom tat-
sächlichen Aufwand in Rechnung gestellt. 

10) Gilt ausschließlich für das Smart-Depot

11) Kostenfrei mit Vorteilsservice Online Plus, Vorteilsservice Komfort Plus und im Premium-Depot. 

Beorderungsentgelt 
Die anfallenden fremden Spesen und Gebühren werden als Beorderungsentgelt verrechnet. Eventuell anfallende ausländische Steuern (z.B.: engl. Stempel-
steuer, französische Finanztransaktionssteuer, italienische Finanztransaktionssteuer etc.) werden zusätzlich verrechnet und dem Beorderungsentgelt hinzu-
gezählt. 
Auszug des derzeit aktuell zur Verrechnung kommenden Beorderungsentgelts für ausgewählte Ausführungsplätze: 

Aktien, ETFs, Zertifikate und Optionsscheine Beorderungsentgelt Mindestspesen 
Frankfurt Xetra, XFRA 0,07% 8,00 € 
Deutschland Parkett 0,12% 8,00 € 
Wien 0,06% 5,00 € 
Schweiz - SWX 0,15% 11,00 CHF 
New York 0,09% (+0,0008% bei Verkauf) 18,00 USD 

Anleihen Beorderungsentgelt Mindestspesen 
Österreich 0,06% 5,00 € 
Deutschland Xetra, XFRA 0,07% 8,00 € 
Deutschland Parkett 0,12% 8,00 € 0

Investmentfonds 
Bei Transaktionen von Investmentfonds über eine Fondsgesellschaft (KAG) werden anfallende fremde Spesen und Gebühren ebenfalls als Beorderungs-
entgelt in Rechnung gestellt. Für Investmentfonds der Raiffeisen Sektor KAGs (RCM, Kepler) fallen derzeit keine fremden Spesen an. Bei ausgewählten 
Publikumsfonds anderer inländischer KAGs werden beim Erwerb zumindest 0,5%, bei ausgewählten Publikumsfonds ausländischer KAGs überwiegend 
0,375% fremde Spesen verrechnet. Bitte beachten Sie, dass im Einzelfall abweichende fremde Spesen anfallen, die erheblich höher ausfallen. Die für das 
jeweilige Produkt gültigen Gebühren sind in Ihrer Bank erhältlich. Vereinzelt kann es auch beim Verkauf zur Verrechnung eines Beorderungsentgelts 
(Rücknahmegebühr) kommen. 

Da es sich beim Beorderungsentgelt insbesondere um fremde Spesen und Gebühren handelt, die weiterverrechnet werden, kann es im Laufe der Zeit zu 
Änderungen der Höhe des Beorderungsentgelts kommen. Das jeweils aktuelle Beorderungsentgelt, sowie das Beorderungsentgelt für all jene Ausfüh-
rungsplätze, die im Leistungs- und Preisblatt nicht angeführt sind, entnehmen Sie der Website www.internetwertpapiere.at  bzw. erhalten Sie persönlich 
bei Ihrem Berater. 

Effektive Stücke 
Anreihung/Ausfolgung/Kupons – pro Position zuzüglich 20 % Ust 
Eigene Spesen 2,17% (min. 98,81 € - max. 658,73 €) 
Versicherungsgebühr 0,087% 
zzgl. fremder Spesen 
Klassikfonds Anreihung/Ausfolgung/Kupons – pro Position zuzüglich 20 % Ust 
Eigene Spesen 1,08% (kein Mindestbetrag - max. 329,36 €) 
Bei im Auftrag des Kunden einzuholenden Bescheinigungen (zB Einzelsteuerbescheinigung gemäß deutschem Einkommensteuergesetz) werden sämtli-
che fremde Spesen zzgl. etwaig anfallender Steuern an den Depotinhaber verrechnet. 

5b. Auszug aus den Entgelten für Dienstleistungen im Wertpapiergeschäft: Digitale Vermögensverwaltung 

WILL – Die digitale Vermögensverwaltung 
Verwaltungsgebühr (All-in-Fee)* zzgl. 20% USt 1,25% p.a. 

*Von der All-In-Fee sind sämtliche Kosten und Gebühren für die Digitale Vermögensverwaltung und für die Verwahrung der Vermögenswerte 
umfasst. Die Verrechnung der All-In-Fee erfolgt quartalsweise im Nachhinein mit 25% des oben angegebenen Satzes auf Basis des durch-
schnittlichen Gesamtwertes der Vermögenswerte am Depot (Durchschnitt der Tagesbestände zum Kurswert im Verrechnungszeitraum) zuzüg-
lich allfälliger Guthabenstände auf dem Verrechnungskonto am Stichtag der Gebührenverrechnung.

http://www.internetwertpapiere.at/
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5c. Auszug aus den Entgelten für Dienstleistungen im Wertpapiergeschäft: Sonstige Dienstleistungen 

Gebühren derivative Finanzinstrumente je Geschäftsfall EUR 
Devisenprovision 0,25% Mind. 4,00 

Spesen 6,00 

6. Entgelte für den Auslandszahlungsverkehr

a) Für allgemeine Überweisungen in das Ausland (sofern die ausl. Entgelte und Spesen mit dem Begünstigten zu verrechnen sind) 
bzw. aus dem Nicht- EU und EWR Ausland (sofern die österr. Entgelte und Spesen mit dem Zahlungsempfänger zu verrechnen sind
(„BEN“))

Kommission Minimum Spesen 

EUR EUR 
in Euro oder Fremdwährung 0,250 % 4,00 6,00 

bei Bargeldeinzahlung 0,375 % 4,00 7,50 

alle Spesenangaben zuzüglich allfälliger fremder Spesen 
Zahlungen in die USA werden grundsätzlich in USD ausgeführt. 

b) Für allgemeine Überweisungen mit Beauftragung „spesenfrei für den Begünstigten“ („OUR“) 

zusätzlich zu den unter Punkt a) angeführten Überweisungsentgelte 0,10 % mind. 20,00 max. 250,00 
 Evtl. Nachbelastung, wenn Entgelte der Auslandsbank höher 

Folgende Länder verzeichnen ein erhöhtes Minimum bei der Beauftragung Spesenfrei für den Begünstigten: EUR 

• Thailand 25,00 

• Kuba 27,00 

• Türkei + Tschechien 30,00 

• Rumänien 40,00 

• Bosnien Mind. 0,2 %  20,00 

c) SEPA-Überweisung (SEPA Credit Transfer)
grenzüberschreitende Überweisungen, die folgende Voraussetzungen erfüllen, werden zu Inlandsentgelten (gem. Punkt 1 bzw. 2) durch-
geführt 

• Überweisungsbetrag in EUR
• keine Betragsgrenze
• Überweisung auf ein in der EU bzw. in Island, Norwegen, Liechtenstein sowie der Schweiz geführtes EUR-Konto
• Angabe gültige IBAN des Zahlungsempfängers
• Spesenteilung
• keine besonderen Weisungen ("Aviso" "dringend" "spezielle Leitwege" ...)

Achtung: Überweisungen in Länder, die den EUR noch nicht eingeführt haben, werden bei Erfüllung der o.a. Voraussetzungen in Österreich 
zu Inlandspreisen durchgeführt. Im jeweiligen Empfängerland werden jedoch Auslandsgebühren in Abzug gebracht. 

Sofern diese Kriterien nicht erfüllt werden, verrechnen wir unsere Gebühren gemäß Punkt a). 

Bargeldeinzahlung für Überweisungen in Euro zugunsten eines Eurokontos (IBAN)  
innerhalb der EU 

EUR 
5,00 

(für Nichtkunden 10,00) 

d) Ausführungsfristen und Wertstellung
Überweisungen im Auftrag unserer Kunden: 

Die Ausführungsfrist für Überweisungen in Euro bzw. den Währungen der EU und des EWR in die Länder der EU und des EWR beträgt einen 
bzw. zwei Bankwerktage bei beleghafter Beauftragung. Die Frist beginnt mit Einlangen eines vollständigen Überweisungsauftrages und ent-
sprechender Kontodeckung zu laufen, sofern dieser vor den in unseren „Allgemeinen Informationen zu Zahlungsdiensten“ kommunizierten 
Cut-off Zeiten bei uns einlangt.

Überweisungen zugunsten unserer Kunden: 

Eingehende Gutschriften werden nach Einlagen der Gutschrift mit der vorgegebenen Valuta gutgeschrieben. Fremdwährungseingänge wer-
den nach Einlangen der Gutschrift nach Konvertierung in EUR mit Valuta 2 Bankwerktage dem Kundenkonto gutgeschrieben.
Bei Konvertierungen zwischen Währungen beträgt die Ausführungsfrist maximal 4 Tage. 

e) Kurse im Überweisungsverkehr

Die Kurse werden einmal täglich vom Raiffeisenverband Salzburg auf Basis der internationalen Marktsituation fixiert und in einem Kursblatt 
täglich veröffentlicht. Alle Aufträge, die uns bis 11:30 Uhr erreichen, werden zu diesen Kursen abgerechnet, sofern nicht eine separate Kurs-
vereinbarung im Kassa- oder Terminhandel mit uns getroffen wurde. 

f) Auslandsscheck Ankauf 
Kommission EUR 

Scheck zum Inkasso 2,00 % mind. 4,00 
Spesen 6,00 

Inkassoprovision 1,5 % o pro Scheck mind. 60,00 

Porti und Spesen pro Sendung (zzgl. eventuelle Kurierspesen auf Anfrage) 15,00 

alle Spesenangaben zuzüglich allfälliger fremder Spesen 
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7. Gebühren und Spesen Verbraucherkredite

Gebühren, Spesen EUR 
Bestätigungen (Zinsen, Salden, Finanzamt)   (Saldenbestätigung für Wirtschaftstreuhänder 75,00 bis 100,00) 25,00 

Abfrage Zentralmelderegister 15,00 

Löschungsquittung, -erklärung, Freilassungserklärung, Vorrangeinräumungserklärung 150,00 
- je weiteres Pfandrecht EUR 50,00

Grundbuchsgesuch pauschal 150,00 
Grundbuchslustrum 15,00 

Vinkulierung und Devinkulierung von Versicherungen 25,00 
Eingabegebühr Pfandrecht (Grundbuchsgesuch) 66,00 

Überdies können nachstehende zusätzliche Kosten entstehen: 
Beglaubigungskosten (lt. Honorarnote Notar), Eintragungsgebühr Pfandrecht (1,2 % vom Pfandrechtsbetrag), Kosten 
deutsche Grundschuld (lt. Honorarnote Notar), allfällige Versicherungsprämien 

8. Spareinlagen (Sparbücher)

Spareinlagen EUR 
Kostenersatz für Sparbuchrealisat 10,00 

Kostenersatz für Sparbuchrealisat durch Fremdbank 15,00 

Entwicklung Referenzzinssatz für vierteljährliche Anpassung der Spareinlagen 
Datum 

3-Monats-
EURIBOR

Basiszins 

01.10.2024 3,279 % 0,010 % 
01.07.2024 3,709 % 0,010 % 
01.04.2024 3,892 % 0,010 % 
01.01.2024 3,909 % 0,010 % 

Raiffeisen Sparbuch 

Täglich fällig 

Fixer Gesamtzinssatz 0,010% 

Raiffeisen Fixzins-Sparbuch 
Fixe Laufzeit und fixe Zinsen 

Laufzeit: 12 Monate mit fixem Gesamtzinssatz: 2,500% 

Laufzeit: 24 Monate mit fixem Gesamtzinssatz: 2,250% 
Laufzeit: 36 Monate mit fixem Gesamtzinssatz: 2,000% 

Laufzeit: 48 Monate mit fixem Gesamtzinssatz: 1,750% 
Laufzeit: 60 Monate mit fixem Gesamtzinssatz: 1,750% 

Raiffeisen Bestzins-Sparbuch 
Fixe Laufzeit und variable Zinsen, gebunden an den 3-Monats Euribor 

Laufzeit: 12 Monate mit variablem Zinssatz ab 2,250% 
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